
ESTADO DE SANTA CATARINA 
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E CIDADANIA 
COMISSAO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 009/2016 

 

Página 1 de 2 

Resultado do Processo Seletivo Edital nº 009/2016 – Unidades Prisionais II - Inscrições 

Deferidas e Classificação – Resultado Preliminar 

 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E CIDADANIA, no uso de suas atribuições e 

com base no Art. 2º, inciso III da Lei Complementar nº 260 de 22 de janeiro de 2004, 

regulamentada pelo Decreto nº 1.545 de 16 de março de 2004, resolve: Tornar Público a relação das 

Inscrições deferidas e suas Classificações no Processo Seletivo Simplificado nº 009/2016, para 

contratação por prazo determinado, de Médico Especialista em Psiquiatria para o Hospital de 

Custódia e Tratamento Psiquiátrico, de Médico para a Penitenciária de São Pedro de Alcântara, de 

Enfermeiro para o Presídio Feminino de Florianópolis e de Psicólogo para o Presídio Regional de 

Joinville, do Departamento de Administração Prisional (DEAP), que faz parte da estrutura 

organizacional desta Secretaria. 

 

Hospital de Custódia e Tratamento Psiquiátrico 

Médico Especialista em Psiquiatria (04 Vagas) 

Classificação Candidato Data de Nascimento Pontuação 

1 CELIA REGINA PESSANHA MENDES 20/12/1966 13,2 

2 ANDREA APARECIDA MONNÉ 27/03/1966 11,1 

 

Penitenciária de São Pedro de Alcântara 

Médico (01 Vaga) 

Classificação Candidato Data de Nascimento Pontuação 

Não ocorreram inscrições. 

 

Presídio Feminino de Florianópolis 

Enfermeiro (01 Vaga) 

Classificação Candidato Data de Nascimento Pontuação 

1 MARCIA KERSTING BATTAGLIM  15/03/1979 13,2 

2 ADRIANO BAYER FAVARIN  28/12/1973 11,7 

3 ANGELA REGINA MONTEIRO  28/03/1967 10,5 

4 
MARIA APARECIDA VENANCIO 

TEIXEIRA  
08/09/1965 9,0 

5 DENISE PATRICIA ALVES  18/08/1971 7,0 

6 ANDREA REGINA LOPES LOURENÇO  07/09/1974 5,2 

7 LUÍS HENRIQUE DA CUNHA  03/03/1970 5,0 

8 TATIANA DE BORBA  05/12/1981 4,5 

9 PAULA FERNANDA MARANGONI  08/04/1992 0,3 

 

 

Presídio Regional de Joinville 

Psicólogo (01 Vaga) 

Classificação Candidato Data de Nascimento Pontuação 

1 SOLANGE BAGGENSTOSS  28/06/1963 7,0 

2 MARCIO CORREA DOS SANTOS  25/08/1974 4,5 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E CIDADANIA 
COMISSAO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 009/2016 

 

Página 2 de 2 

3 FABIANO POPOVISK  01/10/1983 4,0 

 

Florianópolis, 19 de maio de 2016. 

 

 

 

ADA LILI FARACO DE LUCA 

Secretária de Estado da Justiça e Cidadania 

 


